Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

Приказ

01.09.2009г.                                                                                  № 43

«О переходе на новую систему оплаты труда»

§1
1. Перейти с 01.09.09г. на новую систему оплаты труда. Фонд оплаты труда распределить следующим образом:

1.1. Установить базовую сумму для начисления 1уч. часа 3450руб.
1.2. Установить долю базовой части ФОТ педагогическому персоналу 69,8%

1.3. Установить долю базовой части ФОТ прочему персоналу 30,2%

1.4. Установить сумму одного балла для стимулирования работников – 70 руб.

2. Бухгалтеру по начислению заработной платы использовать базовые должностные оклады (ставки заработной платы) при расчете заработной платы работникам гимназии с 01.09.2009г.

§2

Увеличить учебный план на 2009-2010 учебный год на 27,5 часа, предусмотренных на дополнительное образование по следующим направлениям:

- социально-педагогическое: «Умники и умницы» - 4 часа, «Интеллектика» - 6 часов, «Информатика» - 4 часа, «Интернет-клуб» - 2 часа, «Летопись» - 1 час;

- художественно-эстетическое: «Хор» - 5 часов, «Театр» - 1 час;

- научно-техническое: «В лабиринтах уголовного кодекса» - 0,25 часа, «Английский в пословицах и поговорках» - 0,25 часа, «Удивительный мир фразеологии» - 0,25 часа, «В соединенном королевстве принято так…» - 0,25 часа, «Введение в исследование» - 0,5 часа, «Основы потребительских знаний» - 0,5 часа, «Дети и молодежь в англоязычных странах» - 0,25 часа, «Химические элементы в организме человека» - 0,25 часа, «Прикладная химия» - 0,25 часа, «Физика в доме» - 0,25 часа, «Физические измерения» - 0,25 часа, «Правовой букварь» - 0,25 часа, «Трудовое право» - 0,25 часа, «Семья и право» - 0,25 часа, «Тайны культуры искусства» - 0,5 часа.

§3

В соответствии со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения», Закона РФ «Об образовании», ст.144 «Система оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений», на основании Положения «Об оплате труда работников МОУ «Гимназия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить базовые должностные оклады (ставки заработной платы) работников согласно Приложению к настоящему Приказу.

2.  Бухгалтеру управления образования использовать базовые должностные оклады (ставки заработной платы)  при расчете заработной платы работникам гимназии с 01.09.09г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	№п/п
	Ф. И. О.
	Должность
	БДО (руб.)

	1.
	Аверина Л. Л.
	Директор
учитель
	14709,05
1009,22

	2.
	Балуева Г. Д.
	Зав. библиотекой

Учитель
	3904,66
7386,66

	3.
	Безукладникова О. В.
	Учитель
	11869,12

	4.
	Грачева М. Г.
	Учитель
	6851,05

	5.
	Галочка Н. П.
	Учитель
	10061,70

	6.
	Жилина М. В.
	Соц. педагог

Учитель
	1265

3917,00

	7.
	Илларионова Е. В.
	Пед. доп. образования

Орг. детского движения
	246,48

4199

	8.
	Каменкова О. В.
	Учитель
	15844,81

	9.
	Ковришкина Г. Ф.
	Учитель
	12799,45

	10.
	Кодочигов Ю. И.
	Учитель
	10925,28

	11.
	 Миронова Н. Б.
	Учитель
	11995,07

	12.
	Новожилова Н. В.
	Учитель
	13594,61

	13.
	Онянова А. А.
	Учитель

Диспетчер
	2595,85

2530

	14.
	Остапчук И. А.
	Учитель
	13995,98

	15.
	Пьянкова О. Г.
	Зам. директора

Учитель
	6619,07

8460,78

	16.
	Сидорова Г. П.
	Учитель
	6588,46

	17.
	Судиловская В. Е.
	Учитель
	10998,18

	18.
	 Торгаева И. В.
	Учитель
	10498,25

	19.
	Федосеева Т. Ф.
	Учитель
	13769,48

	20.
	Фетисова Л. Н.
	Учитель
	13484,98

	21.
	Хлюпина Т. Л.
	Учитель
	13720,08

	22.
	Хадиуллин Р. Г.
	Учитель
	6441,16

	23.
	Цыбина Л. Г.
	Зам. директора

Учитель
	6619,07

7656,10

	24.
	Шаповалова Ю. Н.
	Учитель
	5269,50

	25.
	Янкина Е. В.
	Учитель
	11514,48

	26.
	Ярдяков
	Зам. директора

Учитель
	10296,34

4078,93

	27.
	Кузнецкая М. Л.
	Педагог-психолог
	4199

	28.
	Симошин А. А.
	Рабочий по обслуживанию здания
	1639

	29.
	Киямутдинов Э, Р.
	Рабочий по обслуживанию здания
	819,5

	30.
	Васильков В. И.
	Рабочий по обслуживанию здания
	819,5

	31.
	Тихомирова Н. П.
	Повар
	1639

	32.
	Древс Р. И.
	Повар
	1639

	33.
	Мозоловская Е. Н.
	Повар
	1639

	34.
	Матвеева С. А.
	Повар
	1639

	35.
	Дякина Н. Ф.
	Подсобный рабочий
	1639

	36.
	Килипченко О. В.
	Уборщик подсобных помещений
	1639

	37.
	Можегорова С. О.
	Уборщик подсобных помещений
	1639

	38.
	Малахова Н. С.
	Уборщик подсобных помещений
	1639

	39.
	Юсупова Г. А.
	Гардеробщик
	2458,5

	40.
	Шаехова М. А.
	Сторож
	1639

	41.
	Филиппова Л. В.
	Сторож
	1639

	42.
	Мадиярова Н. Д.
	Буфетчица
	1741

	43.
	Балуев Н. П.
	Вахтер
	2458,5

	44.
	Коврижных В. А.
	Секретарь
	1741

§4

Установить следующие компенсационные выплаты от должностного оклада:

- Коврижных В. А. – секретарю – 10%  - за работу на компьютере;

- лаборанту  - 8% - за работу с хим. реактивами;

- Дякиной Н. Ф. – подсобному рабочему – 9,75% - за работу с хлоркой;

- Килипченко О. В. – уборщице – 12% - за работу с хлоркой;

- Можегоровой С. О. - уборщице – 12% - за работу с хлоркой;

- Малаховой Н. С. - уборщице – 12% - за работу с хлоркой;

- Мадияровой Н. Д. – буфетчице – 3,75% - за работу с хлоркой;

- Шаеховой М. А. – сторожу – 20% - ночные, 819,5руб – за совмещение профессии дворника;

- Филипповой Л. В. - сторожу – 20% - ночные, 819,5руб – за совмещение профессии дворника

§5

В соответствии с Положением «О стимулировании работников МОУ «Гимназия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ежемесячные выплаты работникам гимназии.

2. Указанные стимулирующие выплаты выплачивать впредь до особого распоряжения с 01.09.09г.

1. Балуева Г. Д. – 2100руб.

2. Безукладникова О. В. – 4010руб.

3. Галочка Н. П. – 3955руб.

4. Грачева М. Г. – 1917,5руб.

5. Жилина М. В. – 500 руб.

6. Илларионова Е. В. –  2389,6руб.

7. Ковришкина Г. Ф. – 1841 руб.

8. Кузнецкая М. Л. – 1574,8руб.

9. Новожилова Н. В. – 2302,5руб.

10. Онянова А. А. – 2455руб.

11.  Остапчук И. А. – 2520 руб.

12.  Пьянкова О. Г. (учитель) – 5570руб.

13.  Пьянкова О. Г. (зам. директора) – 7389,07 руб.

14.  Сидорова Г. П. – 3471,4руб.

15.  Судиловская В. Е. – 910 руб.

16.  Торгаева И. В. – 2520 руб.

17.  Федосеева Т. Ф. – 1715 руб.

18.  Фетисова Л. Н. -  3065 руб.

19.  Хадиуллин Р. Г. – 697 руб.

20.  Хлюпина Т. Л. – 4795руб.

21.  Цыбина Л. Г. (учитель)– 4025руб.

22.  Цыбина Л. Г. (зам. директора) – 7389,07руб.

23.  Ярдяков С. В. – 1586,1 руб.

24.  Янкина Е. В. – 1115руб

25.  Кодочигов Ю. И. – 1260руб.

26.  Каменкова О. В. – 9715 руб.

27.  Миронова Н. Б. – 756руб.

28.   Шаповалова Ю. Н. – 242руб.

29.  Ануфриева Л. Г. – 465,5руб.

§6

В соответствии со ст.32 Закона РФ «Об образовании», на основании учебного плана школы.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить с 01.09.2009г. на 2009-2010 уч. год тарифицируемую нагрузку согласно тарификации:

	Таб. №
	Ф. И. О.
	Занимаемая

должность
	Кол-во недельных часов

	1-4
	5-9
	10-11
	дополнительное образование
	ГПД

	1
	Аверина Л. Л.
	учитель

	3

	3
	Балуева Г. Д.
	учитель

	11,5
	2
	0,06

	4
	Безукладникова  О. В.
	учитель
	32

	0,11

	6
	Грачева М. Г.
	учитель
	16

	0,22

	10
	Ковришкина Г. Ф.
	Учитель

	25

	18
	Онянова А. А.
	учитель

	3
	3

	19
	Остапчук И. А.
	учитель

	15
	21

	27
	Сидорова Г. П.
	учитель

	12
	2

	29
	Торгаева И. В.
	учитель
	30

	0,06

	31
	Федосеева Т. Ф.
	учитель

	17
	19

	32
	Фетисова Л. Н.
	учитель
	32

	0,11

	33
	Хадиуллин Р. Г.
	учитель
	8
	9

	34
	Хлюпина Т. Л.
	учитель

	24,5
	4

	35
	Цыбина Л. Г.
	учитель
	16

	0,11

	39
	Янкина  Е. В.
	учитель
	12
	21
	3

	42
	Ануфриева Л. Г. (совмест.)
	учитель

	7
	7

	48
	Ярдяков С. В.
	учитель

	10
	1

	100
	Галочка Н. П.
	учитель

	13,5
	11

	102
	Судиловская В. Е.
	учитель

	19
	6

	139
	Новожилова Н. В.
	учитель
	18

	0,11

	139
	Новожилова Н. В.
	учитель

	16

	144
	Пьянкова О. Г.
	учитель

	11
	7
	0,11

	155
	Жилина М. В.
	учитель

	10

	0,06

	93
	Каменкова О. В.
	учитель

	38,5

	164
	Миронова Н. Б.
	учитель

	16
	14

	121
	Илларионова Е. В.
	организ. дет. движения

	0,06

	36
	Шаповалова Ю. Н.
	учитель
	8
	5

	11
	Кодочигов Ю. И.
	учитель

	20
	8

	Новоселова Е. Я.
	учитель

	14
	4

	Кострулева А. С.
	учитель

	9
	8

§7

Назначить ответственного за организацию допуска к сети Интернет заместителя директора Пьянкову О. Г.

Поручить Пьянковой О. Г. осуществление контроля за использованием учащимися и учителями сети Интернет и регламентом доступа.

         С приказом ознакомлены:

	№ п/п
	Фамилия
	Подпись
	Дата

	1.
	Аверина Л. Л.

	2.
	Балуева Г. Д.

	3.
	Безукладникова О. В.

	4.
	Грачева М. Г.

	5.
	Галочка Н. П.

	6.
	Жилина М. В.

	7.
	Илларионова Е. В.

	8.
	Каменкова О. В.

	9.
	Ковришкина Г. Ф.

	10.
	Кодочигов Ю. И.

	11.
	 Миронова Н. Б.

	12.
	Новожилова Н. В.

	13.
	Онянова А. А.

	14.
	Остапчук И. А.

	15.
	Пьянкова О. Г.

	16.
	Сидорова Г. П.

	17.
	Судиловская В. Е.

	18.
	 Торгаева И. В.

	19.
	Федосеева Т. Ф.

	20.
	Фетисова Л. Н.

	21.
	Хлюпина Т. Л.

	22.
	Хадиуллин Р. Г.

	23.
	Цыбина Л. Г.

	24.
	Шаповалова Ю. Н.

	25.
	Янкина Е. В.

	26.
	Ярдяков

	27.
	Кузнецкая М. Л.

	28.
	Симошин А. А.

	29.
	Киямутдинов Э, Р.

	30.
	Васильков В. И.

	31.
	Тихомирова Н. П.

	32.
	Древс Р. И.

	33.
	Мозоловская Е. Н.

	34.
	Матвеева С. А.

	35.
	Дякина Н. Ф.

	36.
	Килипченко О. В.

	37.
	Можегорова С. О.

	38.
	Малахова Н. С.

	39.
	Юсупова Г. А.

	40.
	Шаехова М. А.

	41.
	Филиппова Л. В.

	42.
	Мадиярова Н. Д.

	43.
	Балуев Н. П.

	44.
	Коврижных В. А.

                                                           Директор:                    Аверина Л.Л.

[image: image1.png]